
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 123 del 04/09/2008 
 

Oggetto: FESTA DELLA LAGUNA.  ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL 
SETTORE TECNICO PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE. 

 

L’anno duemilaotto il giorno quattro del mese di Settembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO NO 
  

Ne risultano presenti n.3 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal ____08/09/2008_____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
                (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: TECNICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 02/09/2008 N. 138 
 
Oggetto: FESTA DELLA LAGUNA.  ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL 

SETTORE TECNICO PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZ IONE. 
 
DELIBERA N.123 SEDUTA DEL 04/09/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che 

• L’Amministrazione Comunale organizza annualmente la Festa della Laguna con la collaborazione della  Pro 
Loco; 

• La festa della Laguna è prevista per quest’anno nelle giornate del 11-12-13-14  settembre p.v.; 
 
CONSIDERATO che lo scopo dell’Amministrazione Comunale è quello di  garantire la buona riuscita dell’iniziativa 
con l’espletamento delle manifestazioni previste, mettendo a disposizione le strutture necessarie ed effettuando gli 
interventi per garantire una sistemazione dignitosa dell’area interessata; 
 
RITENUTO , pertanto, necessario fornire alcuni essenziali indirizzi al Responsabile del Settore Tecnico al fine di  
garantire la buona riuscita della manifestazione; 
 
VISTA la disponibilità di spesa sui seguenti capitoli: 

- cap. 213529 bilancio 2008; 
- cap. 710826 bilancio 2008; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267; 
 
 
 



Originale 

 3 

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 

DELIBERA 
 
Di  stabilire, per le motivazioni espresse in premessa,  le seguenti linee di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale, per la buona riuscita della manifestazione “ FESTA DELLA LAGUNA 2008”: 
 
1. Noleggiare n° 2 bagni chimici da mettere a disposizione del pubblico, per tutta la durata della manifestazione; 

2. Noleggiare un adeguato palco per tutta la durata della manifestazione, con piano di calpestio ad altezza non 

superiore a cm 80 dal piano di campagna; 

3. Effettuare la sistemazione dell’area antistante la laguna con lo spianamento del terreno esistente al fine di eliminare 

le buche e gli  avvallamenti presenti, eventualmente con un leggero riporto di materiale arido; 

4. Effettuare l’acquisto di circa 200 confezioni buste e palette, da fornire alla cittadinanza nell’ambito della campagna 

di sensibilizzazione sulla conduzione dei cani a passeggio; 

5. Effettuare un innaffiamento con autobotte per limitare la presenza della polvere nel piazzale delle manifestazioni. 

Di  dare atto che la spesa pari  a €  5670,00, trova copertura nei  seguenti capitoli: 
- cap. 213529 bilancio 2008, € 2670,00 imp 921; 
- cap. 710826 bilancio 2008, € 3000,00 imp. 1831.3/07; 
 

 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 Arch. Alessandro Cois 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 123 del 04/09/2008 - Comune di Elmas 4 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08/09/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 


